
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040300118

118

Nº 65, sexta-feira, 3 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Dia 17/04/2020 às 09:30 horas. Menor Preço Global. Objeto: "Aquisição de
Forrageiras". Edital no endereço eletrônico: andorinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Telefone: (74) 3529-1060 / Ramal 205. Andorinha-BA, 03 de Abril de 2020.

LUCIMAR B. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2020

Proc. Adm. Nº 4910/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2020 - Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 13.654.405/0001-95. Contratada: BAMAQ
S.A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º
18.209.965/0008-20, com sede na Rua Altino Teixeira, nº 1003, Bairro Porto Seco Pirajá
CEP 41.233-010 Salvador- Bahia. Objeto do Contrato: Aquisições de Máquinas para uso
urbano e rural, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria
Municipal de Agricultura e Tecnologia. Ass.: 19/03/2020. Valor Global: R$ 1.110.000,00
(Um milhão cento e dez mil reais). Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2020

Proc. Adm. Nº 4910/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2020 - Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 13.654.405/0001-95. Contratada: KOHLER
IMPLEMENTOS AGRICOLA EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 92.264.472/0001-70,
com sede na Santa Augusta 2º Distrito CEP:96.174-970- São Lourenço do Sul- RS.
Objeto do Contrato: Aquisições de Máquinas para uso urbano e rural, requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Agricultura e
Tecnologia. Ass.: 19/03/2020. Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Ass: João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2020

Proc. Adm. Nº 4910/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2020 - Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 13.654.405/0001-95. Contratada: BRAVO
CAMINHOES DE EMPRENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º
00.251.951/0001-33, com sede Rodovia BR 324, nº 8890 Pirajá CEP 41.233-030,
Salvador- Bahia. Objeto do Contrato: Aquisições de Máquinas para uso urbano e rural,
requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de
Agricultura e Tecnologia. Ass.: 19/03/2020. Valor Global: R$ 825.000,00 (Oitocentos e
vinte e cinco mil reais). Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2020-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 007-2020-PE, objeto: Aquisição de dispositivo
eletrônico tipo tablet, destinado a Secretaria Municipal de Saúde deste município,
conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço
Global/Lote único. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 03/04/2020
a 15/04/2020 até às 14:00 horas, Sessão: às 15:00h do dia 15/04/2020 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 2 de abril de 2020.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020
Republicação

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que a licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 008/2020, Objeto:
Aquisição de equipamentos para compor a Unidade de Beneficiamento de Alho, situada no
Povoado de Buriti do Alho, neste Município, conforme convênio nº 047/2018, celebrado
com a CAR/SDR, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de
referência, Tipo - Menor Preço Global, com data de abertura para o dia 31/03/2020 foi
declarada DESERTA. Nova data de abertura 20 de Abril de 2020 às 09:00 hs. Informações
das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações ou no tel. (77) 3644-2151/52. Sessão no Setor de
Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas/BA. 2 de abril de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 17/04/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesas com contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de veículos com motorista, com finalidade de
atendimento as necessidades da SEMAD, SEINF, SESOC e SEMEC, pelo período de 12 meses.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 31/2019
Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de água pluviais com
tubo de concreto, em vias urbanas da sede e da costa, nas localidades: Santa Maria,
Jaraguá, Santo Antônio, Jauá, Arembepe, Monte Gordo e Jacuípe no Município de Camaçari
Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços - faz-se necessário que TODOS os participantes do certame deverão manifestar-
se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93. Serão
aceitas as RENOVAÇÕES via e-mail: compel.obras@gmail.com - devidamente datadas e
assinadas pelos proponentes / representantes.

Camaçari, 2 de abril 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

AV I S O

REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2019
Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-brita, execução de
camada de sub-base com solo predominantemente arenoso, em estradas vicinais, nas
localidades: Las Palmas, Massaranduba, Santa Maria, Boa Esperança de Dentro, Fazenda
Jessé e Rua da Margarida, no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços - faz-se necessário que TODOS os participantes do certame deverão manifestar-
se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93. Serão
aceitas as RENOVAÇÕES via e-mail compel.obras@gmail.com - devidamente datadas e
assinadas pelos proponentes / representantes.

Camaçari, 2 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

AV I S O

REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 36/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de águas pluviais com
tubos de concreto, em vias urbanas da sede, nas localidades Parque Real Serra Verde,
Montenegro e Parque das Mangabas, do Município de Camaçari, Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços - faz-se necessário que TODOS os participantes do certame deverão manifestar-
se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93. Serão
aceitas as RENOVAÇÕES via e-mail compel.obras@gmail.com - devidamente datadas e
assinadas pelos proponentes / representantes.

Camaçari, 2 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

AV I S O

REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS E RESULTADO FINAL - CONCORRÊNCIA Nº 12/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de melhorias
habitacionais de interesse social do programa Casa Melhor no Município de Camaçari -
Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que transcorrido o prazo concedido para a REVALIDAÇÃO DE PRAZO
DE PROPOSTAS - as empresas:

DFG CONSTRUÇÕES LTDA
CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
SANJUAN ENGENHARIA LTDA
FJJ ENGENHARIA LTDA
BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
SANTA CRUZ ENGENHARIA
SATIVA ENGENHARIA LTDA
Resultado final:
Lote I - DFG CONSTRUÇÕES LTDA
Lote II - CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Lote III - SANJUAN ENGENHARIA LTDA
Lote IV - FJJ ENGENHARIA LTDA
Lote V - BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
Lote VI - SANTA CRUZ ENGENHARIA Publique-se no Portal de Compras do

Município e DOE

Camaçari, 2 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 32/2019

Pontuação Técnica. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos
na área de engenharia para execução de relatórios de vistorias, relatórios
socioeconômicos, levantamento de serviços e elaboração de orçamentos de reforma para
intervenções de melhorias em unidades habitacionais precárias no município de Camaçari
-Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que as Propostas Técnicas foram encaminhadas para a Comissão

Técnica Especial, para o conhecimento, análise e a devida pontuação técnica; de posse
das referidas Propostas, a supra-mencionada Comissão, analisou, julgou e pontuou,
empresa por empresa, assim descrito:

001 - TERRA PROJETOS, TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL 95,00 pontos
obtidos - Classificação 1º lugar

002- SPE CONCREMAT-JHE-GERIBELLO-ENGENPLAN 93,00 pontos obtidos -
Classificação 2º lugar

003 -UFC ENGENHARIA LTDA 91,00 pontos obtidos - Classificação 3º lugar
004 - NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A/ R K ENGENHARIA 90,00

pontos obtidos - Classificação 4º lugar
005-R.E.S CARRASCO ARQUITETURA (Concêntrica P. Integrados) 64,00 pontos

obtidos - Classificação 5º lugar. Publique-se: no Portal de Compras do Município- D O E
e D O U - abrindo-se o prazo recursal para os possíveis interessados.

Camaçari, 2 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-03T00:21:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




